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Vestermarkskirken er som en stor ekstra familie,
et billede som jeg tænker beskriver Vestermarks-
kirken meget godt. Lige som i vores almindelige
familie, så er der nogle, man kender rigtig godt,
og nogle man kun har hilst på. Der er nogle man
ser tit, nogle som kommer en gang i mellem, og
nogle som ikke kommer så tit. Men alle har vi et
til fælles, vi er en del af Vestermarkskirken, en del
af fællesskabet. Der står folk klar til at sige
velkommen, når man kommer ind i
Vestermarkskirken, vi ønsker at man kan få
oplevelsen at blive set.

I biblen 1. Peter 4,8 står der: 
 Det er ikke noget, som

kommer af sig selv, det er noget vi alle må
arbejde på og handle på. Både at se de nye, men
også dem, som plejer at komme. Det er et godt
udgangspunkt for at Gud kan velsigne os og vi
kan være med til at vise Hans lys og kraft.

Det har været et år, hvor vi har haft nogle
”familie” snakke i Vestermarkskirken, omkring
flere svære emner. Hvad mener vi, hvad tror vi
på og hvad siger Biblen. Det har været svære,
men også gode snakke, som nogle gange er
nødvendige at tage. For mig har det også være
snakke, hvor man er bliver mindet om, at Vester-
markskirken har Biblen som fundament, som også

er en af vores 5 værdier i kirken. Den
hedder Bibelsk forankring.

Alle jer frivillige er en vigtig del af
kirkens daglige puls og virke. I er
med til at lave kirke for vores by og
for vores område, og det er med til at
gøre en stor forskel for mange. Tak
for det, som du bidrager med.

Der skal også lyde en stor tak til de 3 ansatte,
Charley, Mette og Peter, som har været med til at
tænker mange tanker og være til inspiration til
mange. Det har desværre også være året, hvor
både Gitte og Allan har stoppet deres ansættelse i
kirken. Vi har været taknemlig for alt det, som
både Gitte og Allan har bedraget med igennem
årene.

Der skal også lyde en stor tak til menighedsrådet.
Tak for samarbejdet, de mange tanker, debatter
og drømme.

Nu er det kun tilbage at ønske god læselyst i de
mange spændende beretninger fra alle vores
forskellige arbejdsgrene i kirken.

Må Gud velsigne vores kirke og vores dejlige by.

FORMAND  HENRIK DAM
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Året startede med en forrygende overraskelse, da
vi fik Hans Bentsen på besøg sidst i januar. Jeg
havde ikke fået reklameret ordentlig for ham og
jeg var i tvivl om hvor mange som overhovedet
ville troppe op.  Min tvivl blev gjort til skamme,
da vi havde næsten 400 mennesker i kirken,
150 for første gang og næsten 100 sagde ja til
at invitere Jesus ind i deres hjerte. Hans brugte
to stive timer på at bede for alle og var helt
udmattet bagefter.
Vi fik en forsmag på hvad vækkelse indebærer,
og derfor var årstemaet ”Gud i hverdagen” også
kærkomment, da vi har brug for at vores relation
til Jesus bliver stadig dybere, og vi oplever hans
udrustning til at lede mennesker til tro og gå
sammen med dem i dagligt discipelskab.

Årstemaet er blevet vendt og drejet på mange
forskellige måder og har fået mere fodfæste
iblandt os. Vi er slet
ikke færdige med
det og bliver det
aldrig, fordi det
altid vil være aktu-
elt hvis vi skal vok-
se som fællesskab.
Både Amy Kemp,
Lars Kristensen og
Sven Axel Conrad
med hans kone
Jenny har igen og
igen bekræftet
vores kaldelse som
missionskirke både i vores by og egn, men også
ud i hele verden.

En ny smågruppe startede i efteråret 2022 og
gennem hele 2023 er den vokset og vokset.
Gruppens fokus har været at integrere nye i
kirken ind i kirkens fællesskab, læse i bibelen,
vise omsorg og bede for hinanden. Her efter
nytår er er der ca. 15 personer tilknyttet grup-
pen. Det har været en kæmpe glæde og for-
nøjelse at være med i den gruppe. Jeg er altid
gået mere glad hjem end da jeg kom, og har
fundet ud af, at den slags smågruppe er den, jeg
altid har længtes efter at starte og være en del af.
Vi håber og tror der vil være mange flere af den
slags smågrupper i fremtiden.

Vores årlige høstfestgudstjeneste blev opgrade-
ret i 2023, da vi syntes der var flere ting vi kun-
ne bruge den gudstjeneste til. Udover en festlig
gudstjeneste, hvor kirken var fyldt af frugter og

grønsager, så fortsatte festen både
uden for og i hallen.

Samarbejdet med frivilligcenteret
fortsætter ufortrødent og i år var
kirken bl.a. igen vært for ”March
mod ensomhed” i samarbejde med
både kommunen og andre forenin-
ger. Hele kirken var fyldt med efter-
skoleelever her fra Grindsted og
andre unge fra byen. Patrick Cakirli er
initiativtager til denne march som har stået på i
flere år efterhånden. Han ringede efterfølgende
og talte med frivilligcenterets leder, fordi han
gerne ville høre mere om vores arrangement, da
han synes det var det bedste og mest vellykkede
event ud af de ca. 60 arrangementer han har
gennem sådan en march.

Støtteforeningen
WeCare gik for
alvor i gang i
2023 med at søge
fonde og midler til
at kunne give 100
julekasser ud til
dårligt bemidlede
familier med børn i
Billund kommune.
Ville vi kunne sam-
le over 100,000 kr.
ind og ville der
være nok som an-

søgte om en julekasse? Vores tvivl blev manet i
jorden og over 100 familier fik enten en julekasse
eller gavekort til Rema 1000 og i samarbejde
med gymnasiet blev der delt over 100 gaver eller
gavekort ud til børn.

Efteråret sluttede med en ordentlig brag af en
mandekonference, hvor over 100 mænd fik en
fantastisk weekend med undervisning, god mad,
fællesskab og lovsangskoncert.

Jesus sagde for 2000 år siden at høsten er
moden, men arbejderne er få. Høsten er stadig
moden, specielt i denne tid hvor troen og kristen-
dommen er eftersøgt og efterspurgt. Vores opgave
er at bede om høstarbejdere, udruste høstarbej-
dere og tale det op igen og igen med vidnesbyrd
og historier om hvad Gud gør, når vi stiller os til
rådig for ham.

PRÆST CHARLEY STEPHANSEN
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Når jeg sidder her på mit kontor og kigger ud
ad vinduet og tænker tilbage på 2023, er det et
år som har budt på lidt af hvert, både gode og
til tider hårde tider.

Et år hvor jeg fik et par nye spændende arbejds-
opgaver, samtidig med at jeg stoppede med nog-
le opgaver. Et år hvor min rolle er gået over til
at blive den overordnet leder af børne, unge og
familieområdet.

At få lov til at træde tættere på vores ungeledere,
støtte og opmuntre dem, være der hvis de har
brug for hjælp. Jeg er taknemlig for muligheden
for at følge dem på side linjen, det er et privile-
gium, og er virkelig afhængig af Guds hjælp til
at kunne være der for de ungeledere. Det er vir-
kelig skønt at se og mærke hvordan vores unge
mennesker virkelig brænder for lave et fælles-
skab, hvor de unge kan mødes, hygge sig og
tale tro.

At få lov til via årets tema ”Gud i
hverdagen”, at se, at der bliver ar-
bejdet med det i vores børn- og
ungeregi. At se kreativitet blomstre
frem, når vi mødes og har et fælles
ønske om, at vores børn og unge må
erfare mere af Gud i deres hverdag.

At vi i Staben i fællesskab stabler
”10 ting i 10 uger” på benene, og se villigheden i

menigheden til at prøve på forskellig vis at
tage temaet ”Gud i hverdagen” med i
hverdagen.

At få lov til at se på vores årlige menigheds-
lejr, at det livgivende nærvær og fællesskab
blomstre frem.  Det var både i den enkles
relation med Jesus, men også at vi i fælles-
skab kan være med til at give ”liv” til hinan-
den. Og at det sker på kryds og tværs af
generationer er virkelig en fornøjelse, - ja så
er vi en stor kirkefamilie.

At få lov til at mødes med børnene i børne-
klubben og legestuen hver uge, er virkelig
fantastisk. Der er så stor berøring med så
mange familier, det er helt ufatteligt og sikke

et privilegium det er, som jeg er dybt taknemlig
for at være en del af.

At få lov til at følge vores konfirmander er virke-
lig en fornøjelse. Det at få lov til at undervise, tage
dem med på missionstur til København, og være
en del af deres vandring med Jesus lige nu og
her er stort, synes jeg.

At få lov til …… JA det at få lov til at arbejde i
Vestermarkskirken på så
mange områder, at arbej-
de med det som Gud læg-
ger mig på hjerte på de
forskellige områder, sikken
et privilegium.

MEN mest af alt, at få lov
til at så, vande i de forskel-
lige områder og vide, at
det er Gud, der giver
vækst. Det kan jeg få lov til
at hvile i, også i 2024.
GUD giver væksten.

BØRNE- OG FAMILIEMEDARBEJDER  METTE SLOTH
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WOW… - så gik året 2023 med alle de fantastiske
oplevelser og minder - og også nogle enkelte udfor-
dringer. Mange billeder er på nethinden i taknem-
lighed over at jeg må have lov til at tjene med.

Igen har jeg fået lov til at ”fodre” kirken og lokal-
området med PR-materiale, opslag på Facebook og
Instagram og meget andet. Nogle af opgaverne er
lidt ”plejer” - husk lige at gøre opmærksom på det
og det, uden at det kræver de store armbevægelser.
Andre opgaver starter helt fra bunden med input
fra staben, menighedsrådet og andre samt grafisk

inspiration fra andre kanaler. Pludselig er der sået
et lille frø, og op kommer en blomst. Jeg holder af
de timer jeg sidder foran skærmen og kan udfolde
mig. Der er nogle gange mange bolde i luften, og
mange små ting der skal huskes.

På frivilig basis valgte jeg ved årsmødet i 2023 at
stoppe efter 10 år i menighedsrådet. Det gav anled-
ning til et lille kig på mine opgaver, hvor enkelte
mindre funktioner varetaget som sekretær i menig-
hedsrådet blev lagt over på opgaver som ansat,
herunder blandt andet en del af den interne kom-
munikation i kirken.

Vi oplevede i starten af året i vores stab at blive
”rystet lidt rundt”. Vi gik fra 5 til 3 ansatte over et
par måneder og det gav selvsagt lidt uro på bæn-
ken. Men når jeg sidder og tænker tilbage, kan jeg
kun være taknemlig for det team vi har blandt
ansatte. Ikke altid er vi enige, men jeg oplever, at vi

vil det samme for vores kirke og for
byen. At åbne kirkens døre ud mod
byen og samfundet, at vise at Gud
ikke er noget højtragende og uop-
nåeligt, at vise at Gud er med i
hverdagen - for dig og for mig.

Udover at vi koordinerer kirkens
kalender og planlægger en del
praktisk for nogle af arrangemen-
terne, har vi også i 2023 fået søsat ”10 ting i 10
uger” og et løbende fokus på vores årstema ”Gud i
hverdagen”. Og ikke mindst deler vi liv med
hinanden, både det gode positive dagligdagsliv
og der hvor vi kan være udfordret.

En af mine opgaver er at koordinere kirkens ren-
gøring. En opgave, hvor der er en fantastisk og
skøn flok af frivillige der alle en gang i måneden
(eller oftere) tager en tur med støvsugeren,
støvkluden eller toiletbørsten.

Kæmpe stor tak til jer, der gør en indsats her -
noget, der ikke altid bliver set og værdsat.

Møder du en i kirken, der er i gang med at gøre
rent, så gå hen og sig dem tak! Husk at påskønne
dem for deres tjeneste. Vi kan altid bruge flere
hænder til at holde vores kirke ren. Det drejer sig
måske om 1 - 1½ time hver måned - ud af ca. 720
timer pr. måned…

Tak for alle skulderklap, tak for alle opmuntringer,
tak for muligheden i at tjene med i vores fællesskab.

ADMINISTRATIV KOORDINATOR  PETER BERGHOLT
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2023 har været et godt økonomisk år for
Vestermarkskirken. Desværre er gaveindtægter-
ne faldet en smule og vi nåede vi ikke målet for
gaveindtægter, hvor der mangler godt kr.
150.000. Samtidig ændrede ansættelser sig tid-
ligt i 2023 og det betyder sammenlagt et over-
skud i på kr. 270.000.

Vestermarkskirken består at gavmilde medlem-
mer. Der gives rigtig mange penge til kirkens
drift og hertil kommer knap 50.000 til andre
projekter, hvor gaven formidles gennem
Vestermarkskirken.

På udgiftssiden har vi i store træk fulgt budget-
tet, dog har der været langt færre udgifter til
lønninger, da Allan tidligt i 2023 opsagde sit job.

Nogle få hurtige kommentarer til regnskabet:
● Diverse poster er større end forventet, da vi

har modtaget kr. 50.000 fra en fond, hvor
halvdelen blev formidlet videre til WeCare

● Bogsalget gav et underskud på ca. kr. 5.000
i 2023.

● Koncerter og café aftner gav et overskud på
ca. kr. 15.000

● Menighedsweekenden gav et underskud på
ca. kr. 14.000

● Der er sparet knap kr. 30.000 på el, vand og
varme

● Udlejning af Nymarksvej giver en indtægt
på knap kr. 250.000

Det samlede resultat betyder, at vi nu igen har
godt kr. 200.000 stående i banken.

Nedenstående diagram viser, hvordan
Vestermarkskirkens udgifter har fordelt sig i
2023:

2024 ser ud til at blive et år hvor
der kan blive plads til nogle investe-
ringer. Vi skal bl.a. have skiftet kopi-
maskine, ekstra til AV og muligvis
installere ventilation på Nymarksvej
1. Der budgetteres med 1.7 mil. i
gaveindtægter og der skal en ekstra
indsats til, da vi i 2023 kun nåede
knap 1.55 mil.

Gruppen af faste givere i Vestermarkskirken er
vokset i 2023, men der er brug for endnu flere,
for fortsat at kunne være en aktiv kirke i lokal-
samfundet. Derfor opmuntrer vi hinanden til ”Bliv
Fast Giver”. Jeg håber, at du vil tage en god snak
med Gud om din givertjeneste. Gud har velsignet
Vestermarkskirken med gode medar-bejdere og
mange gode aktiviteter. Dit gavebidrag kan være
med til at skabe den nødvendige sammenhæng i
kirkens økonomi. Giver du det, som Gud tænker at
du skal give?

Ønsker du at blive ”Fast Giver”, kan du få flere
oplysninger hos Bo Lundgaard. På Vestermarks-
kirkens hjemmeside, kan du læse om, hvordan du
bliver ”Fast Giver”. Du kan oprette et gavebrev til
kirken eller en fast overførsel i banken. På hjem-
mesiden kan du også læse om skattefradrag for
gaver. Vestermarkskirken er naturligvis også
glade for gaver, som gives uden mulighed for
skattefradrag. Gaver kan overføres via bankkonto
8210-0740002341 eller MobilePay til 41220.

Med udgangen af 2023 stopper Kirsten Dam som
bogholder. Stor tak til Kirsten for dit store arbejde
og den gode sparringspartner, du har været. Nu
er der brug for at finde en ny bogholder, som kan
bruge ca.10 timer pr. måned på bogføring. Er det
dig, så kontakt Bo Lundgaard. Tak til Carola

Knudsen og Dorthe Dam for
arbejdet med intern revision.

Stor tak til alle givere i Vester-
markskirken. Uden jer er det
ikke muligt at drive Vester-
markskirken.

I 2024 skal vi finde 150.000
yderligere i gaveindtægter. Tak
for din hjælp til at løse den
opgave.

KASSERER  BO LUNDGAARD
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FORMAND FOR CAFÉ NYMARK  LINDA AUGUSTINUS

Café Nymark kan se tilbage på et spændende og
udfordrende år med mange højdepunkter, med
både faste arrangementer, men også private
fejringer. Caféen er blevet brugt flittigt af både
børn og voksne.

I sommers var der mulighed for at lege bage-
dysten i.f.m. Sommerskolen. I efteråret var børn,
teenagere og de unge med til at bage til “bag
for en sag” hvor overskuddet gik til Legeheltene.
Der er mange måder at mødes på og børnene/
de unge mennesker har uden tvivl hygget sig
og haft et andet fællesskab end de måske plejer.

Mandagsspisningen 1 gang om måneden er en
stor brik i caféens aktiviteter, ligesom også spil
dansk-aften og julekoncert er det. I sommerferien
var der også morgenmad før gudstjenesten, og
igen i år blev det tilberedt af menighedens egne
folk.

I år holdt vi en stor julekoncert med byens lokale
kor - Go Vocal. Arrangørerne af julekoncerten
var lidt bekymret for, om det ville blive en ligeså
stor succes som, når vi tidligere har holdt jule-
koncert med bandet Karina og drengene. Men
det blev en succes, og der var udsolgt! Dejligt at
opleve en fyldt kirkesal og et lokalt kor, der gav
den max gas. Der blev uddelt mange kopper
kaffe og muffins.

Café Nymark består af et forretningsudvalg
med 3 personer fra menigheden. Derudover
har cafélederen også været med.

Vores ansatte caféleder valgte at stoppe i foråret.
Der har også været lidt udskiftning i forretnings-
udvalget.

Da cafélederen stoppede, var forretningsudvalget
nødt til at ændre lidt i udlejningsproceduren, da
vi ikke kunne tilbyde personale ved udlejning.
Forretningsudvalget brugte også en del tid på
skabe overblik over planlagte arrangementer,
kommende aktiviteter i caféen og finde ud af,
hvad vi kunne tilbyde i caféen udfra, at vi enten
selv skulle stå for arrangementet eller finde
nogen, der ville stå for det.

Caféen har det meste af året primært været dre-
vet og båret af frivillige fra menigheden og frivil-
lige, der ikke har deres vanlige gang i menig-
heden. Der er mange hjælpere til vores faste
arrangementer, som f.eks. mandagsspisning,
kirkefrokost, mindesamvær og vores koncerter.

Det er dejligt, at der er så mange som interesserer
sig for caféen og dejligt også, at folk, der ikke
kommer fast i menigheden eller om søndagen
også har lyst til at hjælpe og ser det som en vigtig
opgave at være med i det praktiske arbejde.

Café Nymark har endnu en gang været heldig at
søge $18 midler og få tildelt 5000kr til et socialt
arrangement for caféens hjælpere. I år blev de
brugt på en juletur til Ribe. Her var der mulighed
for at nyde julestemningen i  Ribe, og turen
sluttede af med at spise sammen.



Vestermarkskirkens Årsrapport 2023

I BUS (Vestermarkskirkens Børne- og Ungdoms-
arbejde) brænder vi for at børn og unge lærer
Jesus at kende. At de må opleve og vide at Jesus
elsker dem lige som de er, helt unikke og
vidunderlige skabt. Den opgave løser vi på meget
forskellig vis, og I kan læse hver arbejdsgrens
beretninger herunder.

Vi har afholdt forskellige aktiviteter bl.a. Sommer-
sjov, Høstmarked og Julegaveværksted og der er
mange børn fra byen, som deltager.

Billund Christian Fellowship’s børnekirke er
blevet en del af os, og vi byder dem velkommen.

Vi bruger også tid på at, passe på og hjælpe
vores ledere Uden deres store engagement og
iver, så var der ikke noget Børne- og Ungdoms-
arbejde i Vestermarkskirken. I august afholdt vi
en hyggeaften for at takke lederne for deres store
arbejde. Vi tog til Billund hvor vi spillede mini-
golf og grillede pølser til aftensmad. Vejret viste
sig fra sin bedste side, så vi kunne sidde længe
og hygge os, det var en rigtig god aften. I sep-
tember var vi en stor flok afsted til EFBU’s

(Evangelisk frikirke Danmarks Børne- og Ung-
domsarbejde) årsmøde. Det var en lærerig dag og
godt for fællesskabet med de andre kirkers
Børne- og Ungdomsarbejde, både fra Evangelisk
Frikirke Danmark og Baptisterne. I oktober havde
vi flere ledere med på Børnemedarbejderkursus
(BMK) i Kolding for at blive inspireret.

En stor del af året er gået med at være nysger-
rige på vores ungdomsarbejde og de unge vi har
berøring med gennem kirken. Vi har set at der er
et behov for at få ansat en ungdomsmedarbejder
og stillingsopslaget er blevet delt med
en del forskellige
kirker og unge
mennesker på
tværs af kirke-
retninger.

Vi håber at finde
den helt rette, og
I må meget gerne
være med til at
bede for det.

FORMAND FOR BUS  LONE KRISTENSEN

2023 betød første hele år med Kids Fun Night
efter you know what! Teamet bag havde meddelt
at de stoppede til sommerferien så der skulle fin-
des andre til at overtage stafetten.
Kristian Sloth meldte sig og
samlede et team som fulgte
med bag kulisserne i forårets 2
aftner. Herefter tog de over fra
september/december.
Kids Fun og Christmas Fun har
samtidig fået samme leder-
gruppe så de kører som et
fælles oplæg 4 gange om året.

I første omgang arbejder vi
med showet og køre de øvrige
aktiviteter lidt som vi plejer. Vi
vil gerne have lige så høj Jesus
faktor som vi har show faktor.
Samtidig vil vi arbejde på et fælles tema for et helt
år ad gangen, så der bliver et gennemgående tema
i både sange og bibel fortælling.

Håbet er, at vi med tiden kan få både en sang-,

drama- og dansegruppe op at stå, som medvirker
de 4 gange om året. Her vil det være oplagt at
invitere deltagerne med, når de bliver for gamle til
at deltage. Så kan de fortsat komme, men bliver en

del af teamet der laver showet.
Det bliver spændende at arbejde
videre med.

Vi har også hævet alderen fra 5.
til 6. klasse for at give en nem-
mere overgang til Rizky, hvor de
jo kan gå hele det sidste år de
kan komme til Kids Fun. Der er
faktisk en stor gruppe 6. klasser
som trofast kommer, så der er
helt sikkert et grundlag for den-
ne gruppe.

Slutningen af året gik med at
planlægge Kids Fun on tour, da vi havde sagt ja til
at komme til Aabenraa og hjælpe dem i gang med
Kids Zone. Det bliver 2 gange i det nye år vi pak-
ker vores udstyr ned og tager afsted med en god
flok fra Grindsted.

KIDS FUN NIGHT  KRISTIAN SLOTH
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Kan vi bede for at min fødselsdag må gå godt?
I må gerne bede for min farmor, hun er syg og
ligger på sygehuset? Kan vi bede for at opvis-
ningen på torsdag må gå godt? I må gerne bede
for at jeg ikke har mareridt om natten? Kan vi
……….?

Ja, hver mandag er der flere af børnene, der har
ting, de gerne vil have at vi beder for. Så fedt at
hjælpe børnene til at erfare, at der er en Gud,

som vil dem og som
gerne vil lytte til dem.
Vi beder altid som
afslutning på fælles-
skabet vi har haft
omkring bordet, hvor
der hygge snakkes,
spises brød og høres
bibelhistorie. Et fast
programpunkt, som
ikke kan undværes,
altså fællesskabet og
nærværet omkring

bordet. Derefter står det på forskellige aktiviteter,
spil eller leg.

Et af hovedpunkterne i 2023, var en fælles over-
natning med børnekirken. Et super hyggeligt
døgn, som der blev snakket om længe efter. Altid
rigtig dejligt at kunne skabe en ramme, hvor
hygge og sjov går hånd i hånd, hvor relationer
bliver dannet, om det er mellem børn og leder,
eller børn og børn i mellem.

Der er en ting, jeg sidder og er meget taknemlig
for - da vi for en del år siden, valgte at starte
børneklubben op igen efter at spejderarbejdet
lukkede, må det siges at have været god beslut-
ning. Vi mødes om mandagen fra kl. 15.30 –
17.00, og der kommer mellem 8–12 børn i
alderen 5-12 år.

Ja mandagene i børneklubben er fuld af liv, fæl-
lesskab og nærvær og ikke mindst med GUD i
midten. Og vi i børneklubben ser frem til
endnu flere fantastiske mandage i 2024…

BØRNEKLUBBEN  METTE SLOTH

VESTERMARKSKIRKENS GOKARTKLUB  LEIF JENSEN

2023 blev året, hvor vi for alvor kom ud af
covid-skyggen i gokartklubben. Vi fik lov til at
køre fuldt program, både på værkstedet og på
banen. Vi fik også gennemført 3 klubløb, så vi
til slut kunne kåre klubmestre 2023. Løbene
blev afviklet med stor support fra Grindsted
Gokart Klub. Vi er meget taknemmelige for
det samarbejde, som vi bliver mødt med fra
denne side.

Derudover blev det året hvor vi startede pølse-
vognen op igen. Pølsevognen er til stor glæde
for både ledere, forældre og besøgende på
banen mandag aften.

I 2023 havde vi godt 20 kørere tilknyttet klub-
ben fast, så der har været stor interesse, for
det vi kan tilbyde og der har været stor opbak-
ning fra forældrene. Med over 20 kørere og
8 – 9 gokarter kørende, så er hele vores setup
blevet presset til det yderste.

Vi har flere gange afsluttet en mandag aften
og konstateret, at vi ikke havde materiel der vir-
kede til næste uge. Hver gang har Gud vist at

han er der og har velsignet med donationer og
muligheder.
Evalueringen af 2023 må være, at Gud giver det
vi har brug for, når vi har brug for det. Gud har
givet os mulighed for at lave en oase på gokart-
banen, hver mandag aften når vi kører. En oase
hvor vi får lov til at leve Guds kærlighed ud. En
oase hvor vi får lov til at skabe relationer med
både børn og voksne.

Vi ser tilbage på 2023 med stor taknemlighed og
glæder os til at komme i gang i 2024. Vi tror på,
at det vi gør er Guds vilje, og vi tror på, at Gud
igen vil gøre det muligt at gennemføre en sæson.
Vi ved også, at uden Guds ”ja” til det vi gør, så
bliver det ikke til noget. Derfor har vi stadig brug
for forbøn i VGK.
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GROW - UNGE I VESTERMARKSKIRKEN  FREDERIK DAM

RIZKY TEENAGEKLUB  JEPPE DAM

Året der er gået, har været et fedt år, hvor der
er sket nogle spændende ting. Vi har prøvet at
gøre det mere interessant at komme til Grow, og
vi prøver stadigvæk nogle ting af. Vi har f.eks.
lavet Grow Classic med grupper, hvor aftenen
starter med lovsang. Bagefter går vi ud i små
grupper og snakker om en historie fra biblen.
Vi fornemmer, at det fungerer godt, selv om vi
ikke er helt enige om, hvorvidt grupperne skal
være opdelt mellem drenge og piger eller
blandet.

Der kommer en fast flok på 10-15 personer
hver gang. Det er mest drenge, der deltager,

og vi håber, at pigerne også får mere lyst til at
være med.

Vi blev desværre nødt til at aflyse BZ-ugen, da
der ikke var nok tilmeldte, men vi vil prøve at
finde en helt ny uge, hvor vi kan have BZ i det
nye år.

Vi er i gang med at lave om i Nordsalen, så den
bliver mere attraktiv for os at være i. Vi plan-
lægger at hænge et net op over sofagruppen og
vi vil sætte en projektor op over døren.
Teenkirken har et ønske om at få et Israels kort op
på væggen, så vi har også anskaffet sådan et.

Som noget nyt i 2023 er Frederik kommet med i
ledelsen, hvor også Viktoria og Emanuel
(formand) er med. Vi har sagt på gensyn til Josva,
som er taget til USA, og sætter stor pris på hans
engagement i Grow gennem tiden.

Men ellers går det meget godt i Grow og vi i
ledelsen ser frem til det nye år, som vi er spændte
på at komme ind i. Vi er taknemmelige og glade
for den forbøn vi har fået og håber, at I fortsat vil
bede for os.

Vi har haft et godt År. Vi har lavet en masse sjov.
Vi har blandt andet, været på lagkageløb, sække-
rulle løb, ballonsjov, lavet sæbebobleevent og
skøjtning i Lalandia.

Vi bruger programmer
fra Rock Solid, så der
kommer en god rød tråd
gennem aften. Vi har til
slut en andagt, og så
beder vi sammen
bagefter. Vi har ca. 8
deltagere her efter
sommerferien, da vi
sendte en god flok på
efterskole.

Vi har fået nogle nye
deltagere ind her efter
sommerferien, som kom-
mer ude fra byen. Det er
ikke nogen, som ellers
kommer i kirken. Alle

deltagerne har et godt fællesskab. Til slut hver
aften beder vi fadervor.

Vi har planer for 2024, hvor vi blandt andet skal
på lejr med Rock Solid, og
så skal vi ellers have det
sjovt og have en fest hver
aften sammen med del-
tagerne. Vi ledere er klar
til at have det sjovt og fedt
med deltagerne.

Det kan nogle gange godt
være en udfordring med at
få alle med til de planlagte
programmer, da det kan
være svært at finde noget
som alle synes er sjovt.

Vi vil gerne være flere i
klubben og så vil vi gerne
have nogle pigeledere ind.
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LEGESTUEN  METTE SLOTH

MUSIKALSK LEGESTUE  DORTHE DAM

Et spørgsmål som ofte bliver stillet om tirsdagen,
i det børn og voksne træder ind ad døren.
Samlingen er et højdepunkt i løbet af formid-
dagen, et rigtig godt samlingspunkt, hvor vi lige
finder ud af ”hvem har vi her i dag” og synger
andre sange, som f.eks. ”du er dig og du dur”
sammen. Det er en kæmpe fornøjelse og virkelig
skønt at se og mærke hvordan børnene er med
på at synge de forskellige sange. Hver samling
sluttes med faldskærmen og sangen ”når det
stormer”

Et stort højdepunkt i år var den nye legeplads.
Så fantastisk at vi har fået en ny og god lege-
plads, som både udfordrer børnene motorisk,
og stor-sandkassen til masser af leg. Den er
blevet rigtig godt brugt i løbet af året, og vi ser
frem til at bruge endnu mange tirsdagsformid-
dage i året der kommer ude på legepladsen.

Et andet højdepunkt er dagsaktivitet, Der har
der været mange forskellige fælles aktiviteter
som børn og voksne frivilligt kan deltage i. Der
kan blandt andet nævnes tur til Karensminde,

naturbingo,
påskeægsjagt,
perler, cykelbane,
julebageri.

Et tredje højde-
punkt i løbet af
formiddagen er
den lune bolle til
formiddagskaffen,
som nydes af både
børn og forældre.

Ja, hver tirsdag er
et højdepunkt, for
der ER der lege-
stue, og Fløjen
fyldes af rigtig
mange glade og
forventningsfulde
børn, sammen med deres forældre. Ja, ind
imellem er der pladsmangel når der er 18-20
børn i aldre 0-6 år + forældre.

Vi ser frem til endnu flere skønne og gode
højdepunkter i 2024.

Som en del af Børnekirken har vi én søndag om
måneden musikalsk legestue for børn i alderen
0-4 år med deres forældre eller en anden voksen.

Det er en fornøjelse at mødes med de mindste og
opleve deres glæde ved at synge, spille og bevæ-
ge sig. Vi øver os også i at sidde stille og lytte til
en kort bibelhistorie. Programmet følger en fast
plan og de små nyder genkendelsen i de sange vi
synger, og leg med faldskærmen er altid et sikkert
hit.

Et andet fast punkt i programmet er en lille
frugtpause og derefter er der lagt op til fri leg i
vores skønne børnelokaler. I 2023 har vi bygget
en kæmpe togbane i LEGO DUPLO og lavet
masser af legemad, gynget og grinet – vi har
virkelig hygget os.

Det er en kæmpe gave at være med til at så Guds
ord, dele fællesskab og have skønne øjeblikke med
de mindste i menigheden.

Vi er taknemmelige for alle der kommer i musi-
kalsk legestue og føler os meget velsignede over
de skønne øjeblikke, vi deler.
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BØRNEKIRKEN  METTE SLOTH

I 2023 har Teenkirken gjort som vi plejer, nemlig
at dele tro med kirkens teenagere, mens menig-
heden overværer en prædiken.
Det har som altid været lidt udfordrende, sjovt
og ikke mindst opmuntrende, når vi skal forsøge
at fange deres opmærksomhed med det som
giver håb og fred, men som ikke nødvendigvis
er det, der ser sejest ud blandt vennerne, som
når vi taler om at bede for vennerne og ikke at
skulle finde sin værdi i smart tøj, eller den
perfekte dansevideo på TikTok.

Efter sommerferien forsvandt endnu en lille flok
afsted på efterskole, og vores deltagerantal

svinger meget, men vi forsætter ufortrødent!
Vores fokus på fællesskab har de seneste år været
gennemgående og det vil det fortsat være.

Grunden til at jeg indleder denne årsberetning
med ”plejer” er, at vi længe har gjort som vi plejer,
men måske er tiden til noget andet? Vi har i hvert
fald besluttet at prøve en ny version af Teenkirke,
hvor fællesskabet er i højsædet. I skrivende stund
har vi endnu ikke prøvet vores ide af, men vi har
haft en god snak, med nogle gode folk som kunne
fortælle os, hvad vores unge går og tumler med,
og hvilke fællesskaber de søger. Denne snak gav
os mere blod på tanden for at skulle lave nye
tiltag, som kan styrke de unges bånd imellem og
til Gud.
Vi håber på menighedens opbakning til dette...

Det forgangen år har vi været 4 mandlige leder,
og leder fortsat efter en kvinde som kunne være
en del af lederflokken. Bed gerne for dette.

Har I forældre ris, ros eller forslag fra
teenagerne, hører vi dem meget gerne!

Årstemaet for hele kirken har været ”Gud i hver-
dagen” – det tema har vi også taget til os i børne-
kirken. Et tema som vi har brugt et par aftner på
som børnekirkeledere for at finde ud af, hvordan
kan vi gøre det i børnehøjde og i børnekirken.

En måde var, at vi igennem forskellige bibel-
historie/temaer har været inde omkring det at
have Gud med i hverdagen.

En anden måde var, at vi i efteråret lavede en
”bønneværktøjskasse” (se billede) Hvert barn fik
en kasse, og i løbet af efteråret fik børnene for-
skellige ting med hjem til værktøjskassen, som
kunne være med til at holde fokus på, at Gud er
med i hverdagen og er med i familiens hverdag.
Det at vi kan snakke med Gud på flere forskellige
måder. Når vi husker det, tager vi ”bønneværk-
tøjskassen” frem om søndagen og bruger en af
måderne at bede sammen på.

Det er fantastisk, at vi søndag formiddag mødes
af glade og forventningsfulde børn, der mødes i
F3 til børnekirke, efter at have været med på den
første del af gudstjenesten. Det er skønt at dele

tiden sammen med bør-
nene, og det er uanset om
der er 4 eller flere børn
der samles. Børnenes
alder er fra 4-11 år.

Det, at børnene har mu-
lighed for at være sam-
men med andre som også
kommer i kirke og tror på
Gud, er rigtig godt og
vigtigt. At de mærker, at
de ikke er alene om at tro
på Gud.

Så er det fedt og fantas-
tisk, at gruppen af børne-
kirkeledere virkelig har hjerte for at hjælpe og
opmuntre børnene til at tro, at have Gud med i
hverdagen og ikke mindst vide, at DE er elsket.
Og det vil vi fortsætte med i 2024.

Til slut TAK til jer forældre som sender jeres børn
i børnekirken, uden dem var der jo ikke nogen
børnekirke.

TEENKIRKEN  THOMAS BENNER
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GUDSTJENESTETEAMET  CHARLEY STEPHANSEN

”Hvordan påvirker vi, og hvordan gør vi det med
respekt?” Et udfordrende og mega vigtigt spørgs-
mål, som vi skal forholde os til, både som enkelt
personer, men også som familie. Men hvad vil
det sige at påvirke?

Levende Tro udvalget havde i februar inviteret
til en aften, hvor lige netop ”At påvirke” var på
dagsordenen. Dette blev en rigtig god aften,
hvor dialogen var rigtig god og måske også
tankevækkende for nogle, da det er faktisk er
okay at påvirke, så længe vi gør det i kærlighed
og i en positiv ånd. Børnene og vores unge vil
faktisk gerne, at vi er tydelige voksne, hvor de
kan mærke, at vi har noget på hjertet. At vi som
forældre øver i at skabe en god og sund balance,
så vi påvirker dem på en god og sund måde på
deres vandring gennem livet.

Levende Tro udvalget har i året der er gået også
ville prøve, at sætte fokus på hvordan kan vi

hjælpe vores børn/unge med følelsen af utilstræk-
kelighed. En tilstand som fylder meget. Vi ville
rigtig gerne have haft afholdt en caféaften i efter-
året, men af forskellige årsager lykkedes det ikke.
Vi håber dog på, at det kommer til at lykkes på et
senere tidspunkt.

Vi har brug for hinanden til at vide, at vi ikke står
alene som familie, både når vi har små børn, men
også når vi har store børn.

Levende Tro udvalget har et stort hjerte for at
være med til at støtte og hjælpe familierne anno
2024 med det at trives og ikke mindst kaste lys
over, hvor vigtig familien er, og hvor vigtigt det er
at dele troen i hjemmet.

Kære familier, fra os som udvalgt vil vi gerne sige
1000 tak for jeres opbakning til de arrangemen-
ter vi laver.

I gudstjenesteteamet sidder alle værter, en fra
lovsangsgruppen, præsten og en kreativ formid-
ler. Vi mødes ca. hver anden måned for at evalu-
ere gudstjenester, inspirere og opmuntre hinan-
den til lede gudstjenester så de opfylder de formål
som er sat i samarbejde med menighedsrådet. I år
har vi specielt fokuseret på information på guds-
tjenesten, vidnesbyrd, bønnesvar og troshistorie,
lovsang og forkyndelse og hvordan vi kan frem-
me Guds nærvær på gudstjenesten. I 2024 skal vi
fokusere på det kreative, drama, forbøn og bøn
under gudstjenesten samt nådegaver i funktion.

Fra 2022 og hele 2023 har vi haft ”gudstjenesten
på slankekur” som en overordnet overskrift hver
gang vi har haft møde. Der er mange ting og
elementer som presser sig på og som gerne vil
have plads på gudstjenesten. Hvis vi skulle give
plads til dem alle, skulle gudstjenesten nok vare
en time ekstra. Derfor er vi hele tiden opmærk-
som på, at der bliver givet plads til det som vi
ønsker - ikke nødvendigvis hver søndag, men set
gennem et helt år.
Her er nogle af de nøgleord og overskrifter som
g-teamet i samarbejde med menighedsrådet er
kommet frem til.

Gudstjenesten skal først og fremmest ære Gud,
fordi han er værdig til det og hovedingredien-
serne er lovsang, relationer og ordet som fortæl-

les gennem vidnesbyrd, prædiken og andre krea-
tive måder. Nøgleord er bl.a. personlig, ægthed,
naturlighed, åndelighed, enkelhed, opbyggelig og
omsorgsfuld.

Gennem gudstjenesten ønsker vi at både lovsan-
gen og ordet skal skabe og vise glæde og bane
vej for Guds nærvær. Gudstjenesten er vores an-
sigt ud til byen og egnen. Sproget skal stadig væ-
re forståeligt og relevant for både troende og ikke
troende.

Sidst, men ikke mindst, satser vi på at nå børne-
familier i aldersgruppen på 25 til 40 år. Sådan
har det sådan set altid været, men pga. vores
faldende børnetal, ønsker vi helhjertet at se kirken
fuld af små og store børn.

LEVENDE TRO  METTE SLOTH
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LOVSANGSGRUPPEN  MARGIT JUL HANSEN

Velkomstteamet er altid på om søndagen, ved
koncerter, samt andre større arrangementer i
kirken, hvor det forventes, at der kommer
gæster. Vores funktion er blandt andet at
være imødekommende og få hilst på dem, der
kommer i kirke, at være behjælpelig overfor
folk der kommer at besvare spørgsmål vedr.
arrangementer i kirken, at finde tolk hvis der
skal tolkes til en gudstjeneste og mange
andre opgaver i samme stil.
Teamet består af 11 personer.

Velkomstteamet er opdelt i 2 hold, så man
enten er på som velkomst eller er “springer”.
“Springer” har til opgave at være opsøgende i
forhold til nye besøgende i kirken, samt hvis nogen
har brug for hjælp til noget. Velkomst er den
person, der står i informationen ved indgangen og
byder velkommen.

Vi bærer blå veste med navn på for at tydeliggøre
vores funktion. Det har givet god respons, især for
gæster, at vi bærer veste, så vi udadtil viser, at man

kan spørge velkomstteamet om praktiske ting.
Samtidig sender vi også et signal til menigheden
om, at vi “er på arbejde” og måske ikke altid er lige
så meget tilgængelige for menighedens faste
kirkegængere.

I det kommende år er der plads til et par stykker i
teamet, da nogle er stoppet. Så er det noget for dig,
er du velkommen til at kontakte Gert Kruse.

I lovsangsgruppen har vi haft et dejligt år med
gode øveaftener og oplevet os velsignet i vores
tjeneste. Tak for jeres støtte og opmuntring! Tak
fordi, I er med i vores fælles tilbedelse af Jesus.

Vi øver jo hveranden onsdag aften et par timer
og øver også inden gudstjenesten. Når vi samles
starter vi, ca tyve minutter, med andagt, lidt
samtale og bøn. Vi deler liv og lægger bønne-
emner frem for Gud og hinanden. Vi øver resten
af aftenen inkl. en pause. I gruppen er vi repræ-
senteret af en del generationer, fra ung til lidt
ældre. Det er vi meget glade for. I gudstjenesten

forsøger vi at inddrage alle generationer på scenen
når det er relevant.
Det er skønt som lovsangsledere at mærke grup-
pens engagement, og det ønske vi alle har om at
kunne lede menigheden i lovsang til Gud.

Vi ønsker at alle, både nye og gamle gudstjeneste
deltagere, må kunne være med på tværs af alle
generationer, både når der er den ene og den
anden slags sangvalg og musikstil. Vi ønsker, at vi
som menighed fælles priser Gud i vores samlinger,
så det handler om Ham frem for alt. At Gud må
komme med sin velsignelse i gudstjenesten.

Gud velsigner os med inspiration til sange og til
ord/sange vi oplever at skulle give videre, planlagt
som spontant. Det er nådefuldt og fantastisk at Gud
kan bruge os trods alle vores begrænsninger.

Lørdag d. 27/1-24 var flere af os med på lederdag,
hvor bl.a. Steffen Bay underviste omkring lovsangs-
tjenesten. Det var til stor inspiration. Han delte og
vi delte med hinanden.

Lovsangsgruppen ledes af Kirsten Dam og
undertegnede.

VELKOMSTTEAMET  LINDA AUGUSTINUS
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2023 har været et år, hvor vi har afprøvet en
mulig plan med alle Vestermarkskirkens
missionsprojekter for at udbrede kendskabet til
mission. I Vestermarkskirken er der mange ild-
sjæle i missionens tjeneste, og derfor er der
følgende “lokale” missionsprojekter repræsenteret:

, som har fokus på børn fra aidsramte
familier i Thailand.

 støtter børn og unge, fra
udfordrede og underprivilegerede
familier i Bangladesh, med
skolegang og uddannelser.

 en
landbrugsskole i Mozambique.
Herfra bliver elever uddannet til at
være selvstændige og til at være
forbilleder i deres landsbyer.

, kører rundt i hele
landet og hjælper med at få
børnearbejde til at blomstre ved
samarbejde med kommuner og
kirker.

en organisation som hjælper de
forfulgte kristne i hele verden og som Vester-
markskirken er medlem af.

Hvert projekt er tildelt en måned to gange om året,
hvor de projektansvarlige har muligheden for at
præsentere sig selv på forskellige måder:

● På gudstjenesten med billeder, filmklip, hilsner
(live fra de forskellige felter), fysik tilstede-
værelse med en fortælling fra projektet og ud-
sendte volontører. Alle tiltag skulle helst holde
sig på 5 – 7 minutter.

● I hall’en har der været plancher/roll ups,
udstillinger, salgsboder, lotteri.

● Der er blevet skrevet i Vestermarkskirkens
kirkemagasin og på de sociale medier.

Alle med interesse for mission, har haft rig mulig-
hed for at blive informeret.
Vi vil meget gerne have en tilbagemelding, hvis du
har gode ideer eller vil kommentere på de indlæg,
der har været om mission, især på gudstjenesterne.

Hvis I vil vide mere om Vestermarkskirkens
missionsprojekter, så se på missionstavlen ved
indgangen i kirken, hvor I finder de forskellige
kontaktpersoner.
Jasper Van der Spek, som er kontaktperson for
missionen i menighedsrådet, kan også kontaktes.

Hvorfor mission?
En motivationstekst fra Biblen er 2. Korintherbrevet
5,19 hvor der står:

MISSION POSSIBLE  ANNI SCHRØDER OG MARIEN VAN BEEST
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Der er mange muligheder for at mødes til bøn i
Vestermarkskirken. Bøn er som åndedrag og vi
har brug for at mødes, for at søge Gud og kalde
på Ham.

Vi mødes i F4 hver søndag før gudstjenesten og
beder for formiddagen. Det er stærkt at mødes og
bede for dem, som senere sidder i salen. Det er
stærkt at være med til at bede om, at Gud møder
hver enkelt, både til gudstjenesten og være ved
børnene og teenagerne. Det er ofte vi oplever at
Guds nærvær er stærkt tilstede allerede når vi
beder om velsignelse for det som skal ske om
formiddagen. Kom endelig og være med, også
selv om det kun er 10 min, du har mulighed.

Vi har bøn i starten af måneden, en tirsdag,
sammen med rådet. Det er stærkt at kunne bede
sammen som ledelse og menighed for vores
fantastiske kirke. Vi har oplevet at kunne dele
tanker og billeder, som vi har haft til kirken, og
fået ord til det som ligger foran os som kirke.
Det er stærkt, når man får delt noget, man tæn-
ker, der passer med, hvad man står i.

Vi er utrolig glade for at vi har bøn og lovsang,
den første fredag i hver måned. Det er stærke
aftner med Guds nærvær og kraft. Vi veksler
mellem lovsang sektioner og bøn for forskellige
områder i kirken og vores by.

Vi slutter altid af med at vi stå i ring og beder for
den som både står til venstre og til højre, så alle
er blevet bedt for. Vi oplever, at det er godt for os
som kirke at mødes og tilbede sammen, men der
er også godt at kunne velsigne hinanden.
Så kom vær med til bøn og lovsang, det gør noget
ved en.

BØN I VESTERMARKSKIRKEN  HENRIK DAM

FORBEDERNE  GERT KRUSE

Det er en herlig tjeneste at være forbeder. Jeg
tror, vi alle oplever, at Gud giver os ord, når vi
beder for en person. Ofte føler jeg at Gud på
forbavsende måde lægger noget i mit hjerte, som
jeg skal bede for.

Min oplevelse er en overvældende kærlighed til
dem jeg beder for, og dermed også stor kærlighed
til min menighed.

Vi prøver også at være til stede på forskellig
måde. Blandt andet har vi stillet en stol frem, hvor
man under forbøn kan sætte sig for at få et
profetisk ord. Det er ikke sikkert at der er nogen
der får et ord til vedkommende, men vi vil gerne
skabe mulighed for det.

Forbederene samles flere gange om året. Der er
der et oplæg og vi drøfter vores arbejde. Priser
Gud og beder.
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En helt vidunderlig mulighed, vi har fået som
mennesker for at berige vores liv med en langt
større dimension end den, vi opfatter med vores
menneskelige sanser.

Jesus åbnede ved sit liv og offer på korset
himlens dør for os og lærte os at bede. Han
gjorde det muligt for os begrænsede og faldne
mennesker at komme ind i Guds lys og opleve
en samhørighed med vores Gud og skaber.

Det er som fisken, der tror, at akvariet er “dens
verden”, men som, når den bliver lukket ud i
havet, opdager at her er der en langt skønnere
og større virkelighed og at den først her er i “sit
rette element”.

Jesus lærte os, hvad bøn kan gøre, både for os
selv, men også at der er en enorm kraft i bønnen
til at tjene vores medmennesker med, både som
bøn i enerum, men også i fællesskabet, hvor det
tilfører os en styrke og drivkraft i vores trosliv.

“Bøn er livsnerven, både for den enkelte og for
vores fællesskab!”

I kirken har vi flere forskellige muligheder som
hjælp og inspiration i bønslivet.
Vil du være med i fællesskabet?

er en tjeneste, hvor vi som kirke, sammen med
mange andre kirker udover landet, er med i et
bønnefællesskab, hvor vi dækker døgnet rundt
hele året igennem.

Vi har i Vestermarkskirken forpligtet os til at tage
den anden tirsdag i måneden.
Her beder en god flok derhjemme en halv time
ud fra et på mail tilsendt oplæg.

Vi beder for samfundet, for byen og de andre
kirkefællesskaber, for Vestermarkskirkens liv og
aktiviteter, for vores udsendte medarbejdere, for
Guds rige i en kaotisk verden, for Israel og også
for de forfulgte kristne.

Oplever du at stå i en svær situation, sygdom,
svære udfordringer eller andet, som du gerne vil
at andre kan stå sammen med dig i, har vi en
bønnekæde, som du kan gøre brug af, og hvor vi
vil være med at løfte situationen op for vores
himmelske Far. (Er det for en bekendt, må
vedkommende give sin accept af det).

BØN I VESTERMARKSKIRKEN  TOVE ANDERSEN

Vi er en dejlig gruppe kvinder, der mødes ca. 3
torsdage hver måned i vores forskellige hjem, for
at opmuntre hinanden og dele liv med hinanden.

Vi drikker kaffe og får rundstykker.
Så synger vi sammen, og deler et ord, en tanke
eller en oplevelse med hinanden, inden vi beder
sammen.
Vi tror på, at der er magt i de foldede hænder,

så vi beder for aktuelle ting i vores liv og familier,
for syge, for kirkens liv og arbejde, for vores by,
for hvad der sker i vores land, for missionsarbejde
og udsendte, for forfølgelse og krig i verden og
hvad der falder os ind af aktuelle ting.

Vi oplever det meget velsignet, og nye er
velkomne til at være med.

BEDEMØDE FOR KVINDER  INGER LISE PEDERSEN
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Gal. 6.  v.9-10

Der ydes rigtig megen omsorg i
vores ”kirkefamilie” og ud fra
kirken. Forbøn, venskab,
fællesskab og praktisk hjælp.
Det er dejligt, når mennesker
føler sig set. Men vigtigst er, at
du er SET af GUD!

I Omsorgsgruppen prøver vi at
holde styr på fødselsdagshilsner

og julehilsner, når man bliver
70+. Vi deltager, og vil gerne
opfordre til deltagelse i ”Gi en
hånd til Grindsted/Billund
kommune.” Vi hjælper med at
arrangere besøgstjeneste hos
ensomme og ældre.
Vil du gerne være besøgsven?
Eller ønsker du at få besøg? Så
kontakt os gerne.

Omsorgsgruppen består af
Charley Stephansen, Inger
Jørgensen, Erna Pedersen,
Britta Kristensen, Puspa,
Johannes Johansen og Kirsten
Hansen.

OMSORGSGRUPPEN  KIRSTEN HANSEN

Vi i kirkens bogsalg vil rigtig gerne være med til
at udbrede kristne bøger og vil gerne opfordre dig
til at købe gaven i bogsalget næste gang, du
mangler gaven til fest, en værtindegave eller
hvis du bare trænger til lidt selvforkælelse.
I 2023 har vi foruden bøger også solgt mange
”Gudsordpåvæggen” tavler, som er en dejlig ga-
ve at modtage og at forære til
en man har kær.

I juni måned tog vi en tur til
Herning på udflugt. Det var
en rigtig hyggelig dag og
bestemt ikke sidste gang vi
tager på en inspirationstur
sammen. Formålet var at
besøge Only by Grace, som
ejes af Karina, der brænder
for at sælge bøger, brugs-
kunst, smykker og andet der
symboliserer den kristne tro.

Det var spændende at besøge
butikken og høre historien og
hendes tanker med butikken.
Hvis du kommer forbi
butikken i Herning, kan vi
anbefale et besøg. Ellers tag
et kig på onlybygrace.dk, der
er mange spændende ting.

Only by Grace er blevet ny samarbejdspartner i
bogsalget.

I december måned havde vi et julebord med
mange spændende nyheder fra ind- og udland, og
vi håber flere af jer har fundet en gave købt i
bogsalget under juletræet.

Til sidst en stor tak til
Kirsten H. Jensen som er
stoppet i bogsalget. Tak for
din store indsats, Kirsten.
Velkommen til Maria
Frandsen, som er ny leder
for bogsalget. Maria
brænder for PR og vil
gerne være med til at
finde nye bøger, især til de
unge.

Teamet i bogsalget består
nu af Maria Frandsen,
Inger Jørgensen, Britta
Kristensen, Gitte Johansen
og Anni S. Pedersen. Du er
altid velkommen til at
”tage fat” i en af os, hvis du
har en ide til bogsalget.
Mangler du en bog, bestil-
ler vi den gerne hjem.

BOGSALGET  ANNI S. PEDERSEN
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Året 2023 blev et år, hvor jeg tog mig af mange
praktiske opgaver i kirken.

Jeg er i kirken næsten hver dag, og nogle gange
flere gange om dagen, hvis jeg f.eks. skal ordne
vasketøj. En dag var der 7 maskinfulde. Jeg la-
ver en del vedligeholdelse, har blandt andet
repareret gulvvaskemaskinen. Har også
rengøring, vinduesvask m.m. Vedr. indkøb af
forskellige ting, kan jeg nævne at jeg har indkøbt

kaffe, hvilket svarer til at vi har serveret 16440
kopper kaffe til 0,28 kr. pr kop, sidste år. Jeg
styrer ofte lyd, når der er brug for det.

Johannes og jeg har fortsat ”Praktisk team” en
formiddag om måneden, hvor folk melder sig til at
komme og hjælpe med praktiske ting i kirken. Det
fungerer godt, selvom vi ikke er så mange. Vi har
fået malet alle borde bænkesæt, klippet hæk,
havearbejde, ekstra rengøring, sat legehus op i
F2, hængt en tavle op m.m.

Har du lyst til at være med på teamet, kan du
give din mailadresse, så får du en mail nogle
dage før vi mødes, med de opgaver vi gerne vil
have løst, og så kan du melde ind med, hvad du
vil tage fat på. Man forpligter sig ikke til at
komme hver gang.
Der er både mænd og kvinder på teamet, men vi
kunne godt bruge flere folk.

Det betyder meget at vi kan hjælpe hinanden
med at holde kirken pæn både ude og inde.

Vi er en gruppe på ca. 15 kvinder, som mødes
en mandag formiddag om måneden.

Nogle fra gruppen er også med den formiddag,
der skal forberedes mandagsspisning. Nogle
forbereder bordpynt, og er meget kreative.
Andre dækker bord og sørger for dessert. Det
er godt for os at være med i gruppen omkring
mandags-spisning, fordi vi her oplever at vi er
med til at gøre en forskel, blandt andet for
mennesker, som ellers sidder alene og spiser.

Vi er med til at modvirke ensomhed. Nogle
gange er vi i kirken for at bage, andre gange
tager vi på tur.

Vi har været i Kibæk og se en flot have, i Blå-
vand, På Bamsemuseum, kreativ aktivitet med
Annette fra Create Joy, og juleafslutning hos
Anneke Slob, som også følger gruppen. Når vi
tager på tur, snakker vi om hvem vi kan glæde
med en invitation til at tage med. Vi oplever, at
når man har ting at slås med i livet, så er det
godt at række ud til andre, og opleve glæden
ved at glæde andre. Når vi er sammen slutter
vi altid med andagt og bøn.

Vi har valgt at kalde gruppen: ”Sammen på vej”
fordi vi oplever, at vi deler liv og vandrer sammen
på vejen, hvor vi også lærer Gud bedre at kende.
Gruppen har fungeret i et par år, og er målrettet
kvinder som ikke er på arbejdsmarkedet. I starten
mødtes vi hver mandag, og vi lavede en del prak-
tisk i kirken, men nu er det 1 gang om måneden
+ forberedelser til mandagsspisning.

Vi får et tilskud fra kommunen, som gør det
muligt at lave arrangementer.

KVINDEGRUPPEN SAMMEN PÅ VEJ  GITTE JOHANSEN

PEDEL OG PRAKTISK TEAM  ERLING D. PEDERSEN
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2023 var et år med både glæder og udfor-
dringer.

Den største udfordring var, at Victoria og Nat-
han Clark, som havde været ledere af vores
børne-arbejde, valgte at flytte tilbage til USA.
De gjorde et fantastisk arbejde, så vi er taknem-
lig for de år, de var i Billund. Men dette betød
også, at vi skulle omorganisere vores børne-
arbejde, og heldigvis var der tre andre som tog
over, Lise Fischer Petersen, Rob McIntyre og
Leif Skov. Vi synes, det er vigtigt, at børnene
har deres egen samling, hvor der både er
bibelhistorie og hygge. Denne samling er sam-
tidig med at de voksne mødes.

Inden sommerferien samledes vi søndag for-
middag, men efter sommerferien ændrede vi
det, så vores samlinger nu er søndag efter-
middag. Vi samles hver anden søndag, hvor vi
som oftest synger sammen, snakker om et em-
ne og beder. Derefter har vi sammenskuds-
gilde, så vi også har tid til at nyde fællesskabet
på denne måde.

Hver onsdag har vi bibelstudie, den ene uge for
kvinder, den anden for mænd. Specielt mændene
har godt fremmøde, og begge grupper nyder at
samles på denne måde også. Det giver et tættere
fællesskab end vores søndagssamlinger.

Når vi ser tilbage på 2023 er den store ændring
 at vi i juni måned blev registreret som en for-
ening. Dette fordi det giver nogle muligheder for
os, men ikke fordi vi ikke ønsker at have tætte

bånd til Vestermarkskirken.

I løbet af efteråret har også ledergruppen arbejdet
på at nedskrive vores kerneværdier (faith, fellow-
ship, family og future). I foråret vil vi bruge nogle
søndage til at snakke om dem, så det ikke kun er
ledergruppen, men hele gruppen som føler sig
hjemme i dem.

Ledergruppen har i 2023 bestået af Mike Psiaki,
Travis Ousley, David Bulfin og Torgunn Skov.

BILLUND CHRISTIAN FELLOWSHIP  TORGUNN SKOV
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Hver onsdag formiddag fra kl. 9.30 mødes en flok
mænd og kvinder til en kop kaffe og et rundstykke
og et par hyggelige timer. Vi er nu som regel en
20 - 30 stykker, af og til flere.

Meget tit er der nye ansigter, og vi fornemmer, at
folk trives og nyder fællesskabet. De fleste er ikke
kendte ansigter fra kirken, men flere er begyndt at
komme også om søndagen eller ved andre arran-
gementer.
Helt fra starten går snakken livligt og alle virker
glade og nærværende. (tror det bryder manges
oplevelse af ensomhed og skaber engagement)

“Minigudstjenesterne” den første onsdag i måneden,
fra kl. 9.30 - 10, er godt besøgt. Her har Charley et

lille oplæg med udgangspunkt i en
bibelsk beretning eller et ord, som han
aktualiserer ind i den enkeltes hver-
dag og tidens situation. Vi synger et
par sange/salmer, altid med musik til,
og beder “fadervor” sammen.
På det sidste er der kommet et par
fine musikkræfter til, så flere af
cafegæsterne bidrager også på
forskellig måde, også med praktisk
hjælp.

Den sidste onsdag i måneden foregår
der lidt andet. I vintertiden er det
noget med sangtime eller spændende
fortællertime (ofte med video), julefro-
kost med pakkeleg m.v., fastelavnsfest
med en klasse fra privatskolen.
I sommertiden er det mindre eller
større udflugter. Vi var en dejlig som-
merdag i Haunstrup Dyrepark, har

været på sightseeing i et par smukke haver m.v.

Vi glæder os over den gode tilslutning og ikke
mindre over, at flere her finder nye venskaber og
får nyt og meningsfuldt indhold i tilværelsen.
Det er også altid dejligt, når folk fra kirken finder
ind og er med til at løfte atmosfæren. TAK for det og
kom endelig!

Teamet bag er Heidi Pascu (leder), Britta
Kristensen, Charley Stephansen og Tove Jul
Andersen.

FORMIDDAGSCAFÉEN  TOVE ANDERSEN
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Hver tirsdag mødes vi i Vestermarkskirken kl. 10
og går en tur.
Vi starter altid med et bibelvers at gå på. Det er
dejligt at gå i Guds natur, opleve årstidernes
skiften og det bliver til mange gode snakke
undervejs.

Alle er velkommen til at gå med, og vi slutter med
at hygge os med boller og kaffe.

GÅ-GRUPPEN  GITTE JOHANSEN

Der er i året sket en del omvæltning. Midt i året
valgte formand Gert Kruse at trække sig og med
ham også flere af bestyrelsen.

Imidlertid besluttede Børge Jørgensen at tage
over og fortsætte arbejdet. Styregruppen blev nu
sammensat af Kirstine og Ole Damgård, Nina
Marie Linde, Grethe Larsen og Bente Kalø.

I foråret var der forskellige møder. Allerførst med
præst - og læge Poul Henning Krog, som fortalte
om psykiatri og menneskets sind. I marts måned
var der besøg af Joshua Christensen, som fortalte
om unge mennesker og hvorfor unge kan være
rodløse.

Sidst i april var forhenværende
sognepræst Orla Villekær på besøg.
Han fortalte om hvilken betydning
Søren Kirkegård havde. I september
var der en udsolgt udflugt til Lange-
land, en fantastisk god og spænden-de
tur. Senere i oktober var der besøg af
3 X F fra Blåhøj. Denne gang var vi
rykket ind i selve kirkesalen. Der var
omkring 50 tilhørere og vi fik en
masse sang og musik af de lidt ældre
sange, en fantastisk eftermiddag som
optog folk. Der var en, der sagde
bagefter ”Noget sådant skulle man
gøre noget oftere i kirken”.

Vi har haft besøg af Erik Jørgensen, som levende
fortalte med videoer og billeder om det nødhjælps-
arbejde, han er involveret i. En god eftermiddag
med omkring 30 tilhørere.

I december holdt vi adventsmøde med besøg af
sognepræst i Grindsted, Bjarke Flemming Friis.
Det har været et inspirerende efterår og vi vil
gerne fremover lave lidt flere arrangementer gerne
med livsfortællinger.
Der vil i efteråret igen blive besøg af 3XF.

Vi ser frem mod et spændende år.

REFO - SENIORARBEJDET  BØRGE JØRGENSEN
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2023 udgaven i Gospel by Choice har været rigtig
dejlig på mange fronter. Året startede med årsmøde
inden weekendturen til Fredericia, hvor vi deltog i
en Gospel Workshop – lige hvad vi trængte til.

En gospelgudstjeneste i Vestermarkskirken i foråret,
hvor pianist Henrik Tjagvad var hyret ind. Peter
Belland og Kristian Sloth deltog også. Det er
virkelig dejligt med band. Sæsonen sluttede med
hyggelig sommer komsammen.

Vi har haft et forrygende efterår, først sang vi i
teltet til festugen i Grindsted. Gospel by Choice
deltog også i et velgørenhedsbanko i kirken. Vi har
sunget til sølvbryllup i Filskov Kirke. Sluttelig havde
vi den dejligste aften med de 9 læsninger i
Vestermarkskirken, hvor
Peuken Flensborg var
hyret ind som pianist

godt flankeret af Peter Belland og Kristian Sloth.
Konceptet med de 9 læsninger, vil vi tilbyde til
områdets kirker i 2024.

Efteråret 2023 blev vendepunktet, hvor flere kor-
medlemmer er kommet til. Det er superdejligt. Vær
med i bøn om endnu flere får lyst til at være en del
af koret. Vore aftner er fyldt med sang, smil, alvor
og skønt samvær. Vi erstadig så priviligerede at
have en fast kaffedame, hvilket betyder servering af

hjemmebag og frugt i kaffepausen.

Desværre er økonomien lidt an-
stregt, derfor hæves kontingentet.
Vi håber på flere koncerter ude i
2024.

I 2024 drømmer vi om deltagelse
i Gospel weekend, flash mobs,
Stafet for Livet Filskov og ellers
bare skønne koraftner.

Sluttelig vil vi opfordre dig til
overveje om ikke det var noget for
dig at synge med i koret. Vi øn-
sker at kendes på, at vi er med til
at sprede glæden om troen på
Gud og livet med Gud gennem
dejlig gospelsang.

Tak for al den støtte vi får fra kirken, vi er stolte af
og taknemlige for at være en del af Vestermarks-
kirken.

GOSPEL BY CHOICE  LENE TERKELSEN
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Vi vil arbejde på, at alle føler sig
værdsat i og bidrager til fællesskabet.

Vi kommunikerer direkte gennem
ærlighed, respekt og empati.

Vi vil tilgive hinanden og aktivt arbejde
for genoprettelse af tillid.

Vi tilstræber at være et fællesskab, hvor
enhver yder sit bedste og hvor der er

plads til at fejle.

Vi tror på det bedste i hinanden og vil
fremelske dette.

Vi lytter til hinanden, vi taler med
hinanden og taler positivt om hinanden.

Vi tør tage de svære samtaler og er
villige til at modtage/give konstruktiv kritik.

Vestermarkskirkens årsrapport 2023 er
udgivet i forbindelse med årsmødet 2024


